
Kupní smlouva

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Kupující

Ce truŵ služe pro se iory Kyjov, příspěvková orga iza e
zastoupená: Mgr. Ladislavou BraŶčíkovou, ředitelkou
se sídlem: Strážovská / , ϲ Ϭ KǇjov
IČO: 469 37 099
plátce DPH: NE
kontaktní osoba: Mgr. Ladislava BraŶčíková
telefon:
e-mail:
;dále jeŶ „Kupující“Ϳ

a

2. Prodávající

L I N E T spol. s r.o.
zastoupená: IŶg. To áše Kolářeŵ, jed atele

Ing. Jaroslavem Chvojkou, jednatelem
IŶg. Pavle Chýňavou, prokuristou

se sídlem: ŽelevčiĐe , SlaŶý
IČO: 00507814
DIČ: CZ00507814
zapsána v o Đhod í rejstříku vedeŶé u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 163
aŶkov í spoje í ;číslo účtuͿ: Ko erčŶí ďaŶka a.s.

č. ú. ϱ -141/0100

kontaktní osoba:
e-mail:
telefon:
;dále jeŶ „Prodávající“Ϳ

(KupujíĐí a ProdávajíĐí společŶě dále také jako „Smluvní strany“)

uzavřeli v souladu s § a ásl. záko a č. / Sď., o čaŶského záko íku, ve z ěŶí
pozdějšíĐh předpisů ;dále jeŶ „O ča ský záko ík“Ϳ tuto kupní smlouvu ;dále jeŶ „Kupní
smlouva“Ϳ.

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

3. Kupní smlouva je uzavřeŶa a základě výsledků zadávání veřejŶé zakázk s ázveŵ „DNS 10 –
Pečovatelská lůžka a matrace“ v zavedeném dynamickém nákupním systému na dodávku lůžek,
matrací a stolků pro příspěvkové orgaŶizaĐe zřizovaŶé Jiho oravský kraje . Jednotlivá
ujednání Smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami VZ, DNS a nabídkou
Prodávajícího podanou v zadávacím řízeŶím na veřejŶou zakázku.



 
4. Účele� Kup�í smlouvy je za�ezpeče�í dodávk� dále spe�ifikova�ý�h pečovatelský�h lůžek 

a matrací Kupujícímu �dále je� „Před�ět koupě“� a posk�t�utí další�h pl�ě�í Kupují�í�u, a to 
v souladu se vše�i pod�í�ka�i sjed�a�ý�i Kup�í s�louvou tak, a�� ��l zajiště� řád�ý provoz 
Kupujícího, jako zaříze�í posk�tují�í služ�� so�iál�í péče, pro �ějž jsou dodávk� pečovatelský�h 
lůžek a matrací nezbytné. 

 
III. PŘEDMĚT KOUPĚ 

 
5. Před�ěte� koupě jsou �ová, dříve �epoužíva�á pečovatelská lůžka a matrace, včet�ě veškerý�h 

součástí a přísluše�ství �dále je� „Před�ět koupě“�, a to dle specifikace v příloze Kup�í s�louv� 
(Příloha č. � Kup�í s�louv��, která tvoří �edíl�ou součást Kup�í s�louv� �dále je� „Specifikace 
Před�ětu koupě“�.  

 
6. Před�ět koupě musí být k oka�žiku odevzdání Kupujícímu nový, v ��ožství, jakosti a provedení 

vyplývajícím ze Spe�ifika�e Před�ětu koupě. Před�ět koupě musí být dále v takové jakosti 
a provedení: 
6.1. jež odpovídá vlast�oste�, které Prodávají�í �e�o výro��e popsal �e�o které Kupují�í 

očekával s ohlede� �a povahu Před�ětu koupě. Před�ět koupě �usí zej�é�a odpovídat 
pl�ě�í �a�íd�uté�u Prodávají�í� v nabídce podané do Zadávacího říze�í, �a jehož 
základě je Kup�í s�louva uzavře�a; 

6.2. jež se hodí k účelu v�plývají�í�u z Kup�í s�louv�; 
 

7. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu pouze takový Před�ět koupě, který splňuje veškeré 
požadavk� Kupují�ího �a jeho použití Kupují�í� a který zároveň v�hovuje plat�ý� a úči��ý� 
práv�í� předpisů� či ji�ý� te�h�i�ký� �or�á�. Prodávající zajistí, a�� Před�ět koupě 
splňoval požadavk� sta�ove�é práv�í�i předpis� či te�h�i�ký�i �or�a�i v plat�é� a úči��é� 
z�ě�í ke d�i předá�í a převzetí Před�ětu koupě Kupujícím. 

 
 

IV. PŘEDMĚT ZÁVAZKU 
 
8. Prodávají�í se zavazuje odevzdat Před�ět koupě se vše�i jeho součást�i a přísluše�ství� 

Kupují�í�u a převést �a Kupujícího vlastnické právo k Před�ětu koupě. 
 
9. Kupují�í se zavazuje převzít Před�ět koupě se vše�i jeho součást�i a přísluše�ství�, přij�out 

jej do svého vlastnictví a zaplatit Prodávají�í�u sjed�a�ou �e�u a přísluš�ou DPH, je-li 
Prodávající povinen podle záko�a č. ���/���� S�., o da�i z přida�é hod�ot�, ve z�ě�í pozdější�h 
předpisů �dále je� „ZoDPH“�, hradit DPH. 
 

10. Povi��ost Prodávají�ího odevzdat Před�ět koupě podle Kupní smlouvy zahrnuje tato pl�ě�í: 
10.1. dodat Před�ět koupě Kupujícímu do místa pl�ě�í podle odstavce 26 Kupní smlouvy; 
10.2. v�ložit Před�ět koupě z doprav�ího prostředku, v �ě�ž ��l Před�ět koupě dodán 

do �ísta pl�ě�í podle odstavce 26 Kupní smlouvy, podle pok��ů Kupují�ího; 
10.3. umístit Před�ět koupě v �ístě pl�ě�í podle odstavce 26 Kupní smlouvy podle pok��ů 

Kupujícího; 
10.4. sestavit, namontovat, případ�ě zapojit a zprovoznit Před�ět koupě v �ístě pl�ě�í podle 

odstavce 26 Kupní smlouvy podle pok��ů Kupují�ího; 
10.5. sez�á�it Kupují�ího s vlast�ost�i či způso�e� užívá�í doda�ého Před�ětu koupě; 
10.6. předvést fu�kč�ost Před�ětu koupě  
10.7. provést ko�ple��í škole�í za�ěst�a��ů o�jed�atele ke způso�u užívá�í Před�ětu koupě, 

tj. zej�é�a použití, údrž�� a čiště�í Před�ětu koupě; 



10.8. předat doklady potře��é k převzetí a užívá�í Před�ětu koupě, a to v české� jaz��e 
s výjimkou odborných technických výrazů �dále je� „Doklady“�. Doklady podle výslovné 
vůle s�luv�í�h stra� tvoří přísluše�ství Před�ětu koupě. Prodávají�í je povi�e� předat 
Kupujícímu zejména Doklady: 
10.8.1. ze kterých musí vyplývat způso� použití, údrž��, identifikace výrobce apod. 

Před�ětu koupě, přiče�ž vše�h�� údaje �usí �ýt uvede�� v české� jaz��e 
s výji�kou od�or�ý�h te�h�i�ký�h výrazů; 

10.8.2. ze kterých musí vyplývat, že Před�ět koupě, dodaný podle Kupní smlouvy, 
splňuje požadavk� �a jeho použití Kupují�í� k da�é�u účelu podle práv�í�h 
předpisů plat�ý�h či te�h�i�ký�h �ore� a úči��ý�h ke d�i odevzdá�í Před�ětu 
koupě. 

11. Prodávající je povinen plnit povinnosti z Kup�í s�louv� �a svůj �áklad a �e�ezpečí řád�ě a včas. 
 

12. Prodávají�í se po do�u záruk� zavazuje provádět �ezpeč�ost�ě technické kontroly (dále jen 
„BTK“� Před�ětu koupě. Prodávají�í se zavazuje provádět BTK �ez výzv� Kupují�ího. Posled�í 
BTK �udou provede�� �ejdříve � �ěsí� před upl��utí� záruč�í lhůt�. Veškeré �áklad� a od�ě�a 
za provádě�í BTK je zahr�uta v kup�í �e�ě dle čl. V. této s�louv�. 
 

13. Prodávají�í se zavazuje k provede�í veškerý�h předepsa�ý�h ko�trol, kali�ra�í, valida�í a revizí 
v rozsahu sta�ove�é� práv�í�i předpis� a výro��e�, �e�o způso�e� výro��e� urče�ý�. 
Prodávají�í předá Kupují�í�u veškeré protokol�, zprávy apod. o kontrolách, kalibracích, 
valida�í�h a revizí, a to včet�ě tě�h, jeji�hž výsledek je �epříz�ivý. Veškeré �áklad� a od�ě�a 
za uvede�é či��osti je zahr�uta v kup�í �e�ě dle čl. V. této s�louv�. 

 
V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
14. Kupní cena Před�ětu koupě �dále je� „Kupní cena“� je uvedena v Ce�ě pl�ě�í �Příloha č. � Kupní 

smlouvy). 
 

15. Je-li Prodávající povinen podle ZoDPH uhradit v souvislosti s poskytováním pl�ě�í podle Kupní 
smlouvy DPH, je Kupující povinen Prodávajícímu DPH uhradit spolu s Kupní cenou. Prodávající 
odpovídá za to, že saz�a DPH �ude ve vztahu ke vše� pl�ě�í� posk�tova�ý� �a základě Kupní 
smlouvy stanovena v souladu s práv�í�i předpis� plat�ý�i a úči��ý�i k oka�žiku uskuteč�ě�í 
zda�itel�ého pl�ě�í. 

 
16. Kupní ce�a zahr�uje veškeré �áklad� Prodávají�ího spoje�é se spl�ě�í� jeho povi��ostí 

vyplývajících z Kupní smlouvy. Kupní cena tak zahrnuje mj. cenu za odevzdá�í Před�ětu koupě 
dle odst.  14 Kupní smlouvy. Kupující není povinen hradit v souvislosti s Kup�í s�louvou žád�é 
ji�é fi�a�č�í částk� �ež Kupní cenu a případ�ě přísluš�ou DPH. Ujednáním tohoto odstavce není 
dotče�o právo Prodávají�ího �a případ�ou úhradu úroků z prodlení či ji�ý�h sa�k�í, a právo 
na �áhradu škod� nebo nemajetkové újmy způso�e�é Kupují�í�. 

 
17. Vyplývá-li z i�for�a�í zveřej�ě�ý�h správ�e� da�ě ve s��slu )oDPH, že Prodávají�í je 

nespolehlivým plát�e� DPH, je Kupují�í opráv�ě� přísluš�ou DPH uhradit pří�o �íst�ě a vě��ě 
přísluš�é�u správ�i da�ě Prodávají�ího. 

 
18. Kupní cenu a případ�ou DPH je Kupují�í povi�e� uhradit Prodávají�í�u do �� d�ů ode d�e 

převzetí Před�ětu koupě. 
 

19. Kupní cena a případ�á DPH je uhraze�a d�e� jeji�h odepsá�í z �a�kov�ího účtu Kupují�ího. 
 



20. Prodávají�í v�účtuje Kupují�í�u Kupní cenu a případ�ou DPH fakturou �dále je� „Faktura“�. 
Faktura vystavená Prodávají�í� �usí splňovat �áležitosti daňového dokladu podle ZoDPH. 
V případě, že Prodávající není plátcem DPH, musí Faktura splňovat �áležitosti účet�ího dokladu 
podle záko�a č. ���/���� S�., o účet�i�tví, ve z�ě�í pozdější�h předpisů. Faktura v�stave�á 
Prodávají�í� �usí vžd� splňovat �áležitosti sta�ove�é § ��� O�ča�ského záko�íku.  

 
21. Fakturu je Prodávají�í povi�e� doručit Kupují�í�u �ejpozději �� d�ů před upl��utí� do�� 

uvedené v odstavci 18 Kupní smlouvy. 
 

22. Splatnost Faktury musí být sta�ove�a tak, a�� �e�astala dříve, �ež upl��e do�a sta�ove�á 
v odstavci 18 Kupní smlouvy. 

 
23. Stanoví-li Faktura splat�ost delší, �ež je jako �i�i�ál�í sta�ove�a v před�hozí� odstav�i, je 

Kupují�í opráv�ě� uhradit Kupní cenu a případ�ou DPH ve lhůtě splat�osti urče�é ve Faktuře. 
 

24. Bude-li Faktura o�sahovat číslo �a�kov�ího účtu urče�ého k úhradě Kupní ceny a případ�é DPH, 
které �e�í správ�e� da�ě ve s��slu )oDPH zveřej�ě�o jako číslo �a�kov�ího účtu, které je 
Prodávají�í� používá�o pro eko�o�i�kou či��ost, je Kupují�í opráv�ě� uhradit Kupní cenu 
a případ�ou DPH �a �a�kov�í účet zveřej�ě�ý správ�e� da�ě ve s��slu )oDPH jako �a�kov�í 
účet, který je Prodávají�í� používá� pro eko�o�i�kou či��ost. 

 
25. Nebude-li přísluš�á Faktura o�sahovat �ěkterou povi��ou �e�o dohod�utou �áležitost �e�o 

bude-li �h���ě sta�ove�a Kupní cena, DPH, �e�o ji�á �áležitost Faktur�, je Kupují�í opráv�ě� 
tuto Fakturu vrátit Prodávajícímu k provedení opravy s v�z�ače�í� důvodu vrá�e�í. Prodávají�í 
je povinen opravit Fakturu podle pok��ů Kupují�ího a oprave�ou Fakturu �eprodle�ě doručit 
Kupujícímu. Prodávají�í je povi�e� �a oprave�é faktuře v�z�ačit �ovou do�u splat�osti. Nová 
do�a splat�osti �usí či�it �ej�é�ě �� d�ů ode d�e doruče�í faktur�, přiče�ž �usí �ýt 
sta�ove�a tak, a�� �e�astala dříve, �ež upl��e do�a sta�ove�á v odstavci 18 Kupní smlouvy. 

 
  

VI. MÍSTO PLNĚNÍ 
 
26. Prodávající je povinen předat Před�ět koupě do sídla Kupujícího. 
27. Prodávají�í je povi�e� dodat Před�ět koupě do sjed�a�ého �ísta pl�ě�í vhod�ý� způso�e� 

vzhledem k dopravní dostupnosti daného místa. 
 

VII. DOBA PLNĚNÍ 
 
28. Prodávající je povinen splnit povinnost dodat a provést �o�táž Před�ětu koupě pro Kupujícího 

�ejpozději do 30 -ti  dnů ode d�e úči��osti Kupní smlouvy. 
 

29. Prodávající je povi�e� spl�it povi��ost posk�t�out souvisejí�í pl�ě�í �ejpozději při odevzdání 
Před�ětu koupě Kupují�í�u. 

 
30. Prodávají�í je povi�e� dodat Před�ět koupě v �ístě pl�ě�í v pracovní den v do�ě 

od 08 do 16 hodin. 
 

31. Prodávající je povinen Kupujícímu oznámit termín dodání Před�ětu koupě alespoň 3 pracovní 
d�� přede�. 

 



32. Připad�e-li ko�e� sjed�a�é do�� pl�ě�í �a so�otu, �eděli �e�o svátek, �e�í Prodávají�í 
v prodlení, dodá-li Před�ět koupě �ej�líže �ásledují�í pra�ov�í de� v časové� roz�ezí podle 
odstavce 28 Kupní smlouvy. 

 
33. S�luv�í stra�� se dohodl�, že § ���� O�ča�ského záko�íku a rov�ěž o��hod�í zv�klosti, jež jsou 

svý� s��sle� �e�o úči�k� stej�é �e�o o�do��é uvede�é�u usta�ove�í, se �epoužijí. 
 
 

VIII. ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 
 
34. Prodávají�í spl�í povi��ost odevzdat Před�ět koupě: 

34.1. převez�e-li Kupují�í Před�ět koupě, �e�o 
34.2. u�ož�í-li Kupujícímu nakládat s Před�ěte� koupě v �ístě pl�ě�í uvede�é� v odstavci 

26 Kupní smlouvy a Kupující v rozporu s odstavcem 37 od�ít�e Před�ět koupě převzít 
nebo v rozporu s odstavcem 37 �eposk�t�e potře��ou souči��ost. 

 
35. Kupují�í je opráv�ě� provést před sa�ot�ý� převzetí� Před�ětu koupě ko�trolu, zda Před�ět 

koupě má veškeré požadova�é vlast�osti a splňuje veškeré požadavk� podle platných a úči��ý�h 
práv�í�h předpisů a Kup�í s�louv�. 
 

36. O předá�í Před�ětu koupě je Prodávají�í povi�e� sepsat píse��ý doklad o předá�í. 
 

37. Kupující je opráv�ě� od�ít�out převzít Před�ět koupě nebo neposkytnout souči��ost k jeho 
převzetí zejména v �ásledují�í�h případe�h: 
37.1. Před�ět koupě �ebude mít vlastnosti požadova�é Kup�í s�louvou nebo 
37.2. Před�ět koupě �ude v�kazovat z�ak� zjev�ého poškoze�í či z�ečiště�í nebo 
37.3. Prodávající dodá Před�ět koupě do ji�ého �ísta, �ež jak je sjed�á�o v odstavci 26 Kupní 

smlouvy nebo 
37.4. Prodávají�í dodá Před�ět koupě �i�o do�u sjed�a�ou v odstavci 30 Kupní smlouvy nebo 
37.5. Před�ět koupě �e�ude �ít vlast�osti požadova�é plat�ý�i a úči��ý�i práv�í�i předpis� 

nebo 
37.6. Prodávající nesplní povinnost stanovenou v odstavci 31 Kupní smlouvy nebo 
37.7. Prodávají�í provede �o�táž Před�ětu koupě �i�o do�u sjed�a�ou v odstavci 29 Kupní 

smlouvy nebo  
37.8. Prodávající nesplní �ěkterou ze svý�h povi��ostí podle odstavce 10 Kupní smlouvy. 

  
38. V případě, že Kupující Před�ět koupě od�ít�e převzít, �ude �ezi S�luv�í�i stra�a�i sepsá� 

záz�a� s uvede�í� důvodu �epřevzetí Před�ětu koupě a s uvede�í� sta�ovisek Smluvních 
stran. Zpracování záznamu zajistí Prodávající. Nebude-li záznam podle tohoto odstavce sepsán, 
sdělí Kupují�í důvod� pro od�ít�utí převzetí Před�ětu koupě Prodávají�í�u �a jeho žádost. 
Poté, co Prodávající odstraní vytknuté vady, dohodnou se Smluvní strany �a opětov�é� ter�í�u 
odevzdání Před�ětu koupě. Dohodou �a opětov�é� ter�í�u odevzdá�í Před�ětu koupě 
nedo�hází ke z�ě�ě do�� pl�ě�í podle odstavce 28 Kupní smlouvy. 

 
IX. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY 

 
39. Vlastnické právo k Před�ětu koupě Kupují�í �a�ývá oka�žike�, kd� Prodávají�í spl�í podle 

odstavce 34 Kup�í s�louv� povi��ost odevzdat Před�ět koupě. 
 

40. Ne�ezpečí škod� �a Před�ětu koupě pře�hází �a Kupují�ího oka�žike�, kd� Prodávající splní 
podle odstavce 34 Kupní smlouvy povinnost odevzdat Před�ět koupě. 



41. S�luv�í stra�� se dohodl�, že § 2121 – ���� O�ča�ského záko�íku a rov�ěž o��hod�í zv�klosti, 
jež jsou svý� s��sle� �e�o úči�k� stej�é �e�o o�do��é uvede�ý� usta�ove�í�, se �epoužijí. 

 
X. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY 

 
42. Prodávají�í je opráv�ě� pl�it povi��ost odevzdat Před�ět koupě Kupují�í�u po částe�h pouze 

s před�hozí� píse��ý� souhlase� Kupují�ího. 
 

43. Bude-li Prodávají�í pl�it povi��ost odevzdat Před�ět koupě Kupují�í�u v souladu s Kup�í 
s�louvou po částe�h: 
43.1. použijí se jed�otlivá ujed�á�í Kup�í s�louv� o�do��ě �a části Před�ětu koupě, �e�í-li 

výslov�ě sta�ove�o ji�ak; 
43.2. je Kupují�í povi�e� zaplatit Ce�u a případ�ou DPH až po odevzdá�í �elého Před�ětu 

koupě Kupují�í�u, resp. jeho posled�í části; 
43.3. počí�á )áruč�í do�a �a odevzda�é části Před�ětu koupě �ěžet jeji�h odevzdá�í� 

Kupují�í�u, )áruč�í do�a �a �elý Před�ět koupě však sko�čí až upl��utí� �� �ěsí�ů ode 
d�e odevzdá�í �elého Před�ětu koupě Kupují�í�u, resp. jeho posled�í části. 

 
XI. VADY PLNĚNÍ A ZÁRUKA 

 
44. Před�ět koupě musí být prostý vše�h fakti�ký�h a práv�í�h vad a Prodávají�í je povi�e� zajistit, 

a�� dodá�í� a užívá�í� Před�ětu koupě �e��la poruše�a práva Prodávají�ího �e�o třetí�h 
osob vyplývající z práv dušev�ího vlast�i�tví. Před�ět koupě má právní vadu, pokud k �ě�u 
uplatňuje právo třetí oso�a. 
 

45. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Před�ětu koupě, jíž se Prodávají�í zaručuje, 
že Před�ět koupě �ude po záruč�í do�u způso�ilý pro použití k účelu sta�ove�é�u Kup�í 
s�louvou a že si za�hová vlastnosti sjednané ve Spe�ifika�i Před�ětu koupě a nebude mít právní 
vady. )áruč�í do�a či�í �� �ěsí�ů �dále je� „Záruč�í do�a“�. )áruč�í do�a začí�á �ěžet d�e�, 
kdy Prodávající splní podle odstavce 34 Kup�í s�louv� povi��ost odevzdat Před�ět koupě. 

 
46. Před�ět koupě �ude vadný, nebude-li: 

46.1. při převzetí Kupují�í� nebo kdykoli v prů�ěhu )áruč�í do�� mít vlastnosti sjednané Kupní 
smlouvou nebo 

46.2. při převzetí Kupují�í� �e�o kd�koli v prů�ěhu )áruč�í do�� způso�ilý pro použití k účelu 
stanovenému Kupní smlouvou nebo 

46.3. při převzetí Kupují�í� �e�o kd�koli v prů�ěhu )áruč�í doby prostý právních vad. 
 

47. Kupující má práva z vad�ého pl�ě�í i v případě, jed�á-li se o vadu, kterou musel s v��alože�í� 
o�v�klé pozor�osti poz�at již při uzavře�í Kup�í s�louv� �e�o při převzetí Před�ětu koupě. 

 
48. Prodávají�í �e�ese odpověd�ost za vad� způso�e�é Kupují�í� �e�o třetí�i oso�a�i, ledaže 

Kupující nebo takové osoby postupovaly v souladu s dokumenty nebo pokyny, které o�držely od 
Prodávajícího. 

 
49. Kupující nemá práva z vad�ého pl�ě�í, způso�ila-li vadu po pře�hodu �e�ezpečí škod� �a vě�i 

na Kupujícího v�ější událost. To �eplatí, způso�il-li vadu Prodávají�í �e�o jakákoliv třetí oso�a, 
její�ž prostřed�i�tví� pl�il své povi��osti v�plývají�í z Kupní smlouvy. 

 
50. Prodávají�í �eodpovídá za vad� spočívají�í v opotře�e�í Před�ětu koupě, které je o�v�klé u vě�í 

stej�ého �e�o o�do��ého druhu jako Před�ět koupě. 



51. Prodávají�í odpovídá za vad� spočívají�í v opotře�e�í Před�ětu koupě, ke které�u do ko��e 
)áruč�í do�� vzhlede� k požadavků� Kup�í s�louv� �a jakost a provede�í Před�ětu koupě 
�e�ělo dojít. 

 
XII. UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

 
52. Má-li Před�ět koupě vadu a odpovídá-li Prodávající za tyto vad� Před�ětu koupě, �á Kupují�í 

práva z vad�ého pl�ě�í. 
 

53. Kupují�í je opráv�ě� vad� rekla�ovat u Prodávají�ího jaký�koliv způso�e�. Prodávají�í je 
povi�e� přijetí rekla�a�e �ez z��teč�ého odkladu píse��ě potvrdit. V reklamaci Kupující uvede 
popis vady nebo uvede, jak se vada projevuje. 

 
54. Vada je uplat�ě�a včas, je-li píse��á for�a rekla�a�e odeslá�a Prodávají�í�u �ejpozději 

v posled�í de� )áruč�í do�� nebo je-li mu rekla�a�e sděle�a jakoukoli ji�ou for�ou v poslední 
de� )áruč�í do��. Připad�e-li ko�e� )áruč�í do�� �a so�otu, �eděli �e�o svátek, je vada včas 
uplat�ě�a, je-li píse��á for�a rekla�a�e odeslá�a Prodávají�í�u �ej�líže �ásledují�í pra�ov�í 
den, nebo je-li mu rekla�a�e sděle�a jakoukoli ji�ou for�ou �ej�líže �ásledují�í pra�ov�í de�. 

 
55. Má-li Před�ět koupě vad�, za které Prodávají�í odpovídá, �á Kupují�í právo 

55.1. �a dodá�í �ového Před�ětu koupě �ez vad, pokud to �e�í vzhlede� k povaze vad� z�ela 
zřej�ě �epři�ěře�é, ale pokud se vada týká pouze části Před�ětu koupě, �ůže Kupují�í 
požadovat je� vý�ě�u takové části; �e�í-li to �ož�é, �ůže odstoupit od Kup�í s�louv�, 
nebo 

55.2. �a dodá�í �h��ějí�í části Před�ětu koupě, nebo 
55.3. �a odstra�ě�í vady bezplatnou opravou Před�ětu koupě, nebo 
55.4. �a při�ěře�ou slevu z Ceny, nebo 
55.5. odstoupit od Kupní smlouvy. 
 

56. Kupující je opráv�ě� požadovat odstra�ě�í vad� dodá�í� �ového Před�ětu koupě �e�o 
vý�ě�u jeho části, v�sk�tla-li se stejná vada po její první opravě znovu �e�o �e�ůže-li Kupující 
řád�ě užívat Před�ět koupě pro větší počet vad. 

 
57. Kupují�í sdělí Prodávají�í�u vol�u �ároku z vady v rekla�a�i, �e�o �ez z��teč�ého odkladu po 

rekla�a�i. Provede�ou vol�u �e�ůže Kupují�í z�ě�it �ez souhlasu Prodávají�ího; to �eplatí, 
žádal-li Kupují�í opravu vad�, která se ukáže jako �eopravitel�á. 

 
58. Nesdělí-li Kupují�í Prodávají�í�u, jaké právo si zvolil a�i �ez z��teč�ého odkladu poté, �o jej 

k tomu Prodávající vyzval, musí Prodávající odstranit vady, a to podle své volby opravou nebo 
dodá�í� �ového Před�ětu koupě �e�o jeho části; vol�a �es�í Kupují�í�u způso�it 
�epři�ěře�é �áklad�. 

 
59. Kupující má právo �a �áhradu �ákladů účel�ě v��alože�ý�h v souvislosti s oznámením vad 

Prodávajícímu. 
 

XIII. PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ VAD 
 
60. Prodávají�í je povi�e� odstra�it Kupují�í� rekla�ova�ou vadu �ejpozději do 15 d�ů ode d�e 

oznámení vady Prodávajícímu. 
 

61. Nebude-li vada odstra�ě�a ve lhůtě podle před�hozího odstav�e, je Kupují�í opráv�ě�  
61.1. zajistit odstra�ě�í vad� ji�ou od�or�ě způso�ilou oso�ou, �e�o 



61.2. zajistit o�stará�í �áhrad�ího pl�ě�í ji�ou od�or�ě způso�ilou oso�ou, �e�o 
61.3. požadovat slevu z Ceny, nebo 
61.4. od Kupní smlouvy odstoupit. 

 
62. Veškeré �áklad� vz�iklé Kupují�í�u v souvislosti s odstra�ě�í� vad� způso�e� podle 

před�hozího odstav�e je Prodávají�í povi�e� Kupují�í�u uhradit. Prodávají�í se tak zej�é�a 
zavazuje uhradit �e�u účtova�ou Kupují�í�u ji�ou od�or�ě způso�ilou oso�ou podle odstav�e 
61.1. Kupní smlouvy, nebo podle odstavce 61.2 Kupní smlouvy. 
 

63. Prodávající je povinen odstra�it vadu �ez ohledu �a to, zda je uplat�ě�í vad� opráv�ě�é či �ikoli. 
Prokáže-li se však kd�koli později, že uplat�ě�í vad� Kupují�í� �e��lo opráv�ě�é, tj. že 
Prodávají�í za vadu �eodpovídal, je Kupují�í povi�e� uhradit Prodávají�í�u veškeré jí� účel�ě 
v��alože�é �áklad� v souvislosti s odstra�ě�í� vad�. 

 
64. Kupují�í je povi�e� posk�t�out Prodávají�í�u souči��ost �ez��t�ou k odstra�ě�í vad�. 

 
65. Do odstra�ě�í vad� �e�usí Kupují�í platit dosud �ezapla�e�ou část Ce�� a případ�ou přísluš�ou 

DPH odhade� při�ěře�ě odpovídají�í jeho právu �a slevu. 
 

66. Při dodá�í �ového Před�ětu koupě �e�o jeho části vrátí Kupují�í Prodávají�í�u �a �áklad� 
Prodávají�ího Před�ět koupě �e�o jeho část původ�ě doda�ou. 

 
67. Prodávají�í je po odstra�ě�í vad� povi�e� Kupujícímu píse��ě potvrdit, že došlo k odstra�ě�í 

vad�, uvést způso� jejího odstra�ě�í a do�u, po kterou ��la vada odstraňová�a. 
 

68. )áruč�í do�a �e�ěží od oka�žiku sděle�í rekla�a�e Prodávají�í�u do oka�žiku odstra�ě�í 
vad�. Odstra�ě�í� vad� se rozu�í zjednání nápravy Prodávajícím nebo uplat�ě�í �ěkterého 
z práv podle odstavce 61 Kupní smlouvy Kupujícím. 

 
69. Prodávají�í je povi�e� převzít a odvézt Před�ět koupě doda�ý v rozporu s podmínkami 

stanovenými v Kup�í s�louvě. 
 

70. S�luv�í stra�� se dohodl�, že § 1917 - 1924, § 2099 - 2101, § 2103 - 2117 a § 2165 - 2172 
O�ča�ského záko�íku a rov�ěž o��hod�í zv�klosti, jež jsou svý� s��sle� �e�o úči�k� stej�é 
�e�o o�do��é uvede�ý� usta�ove�í�, se �epoužijí. 

 
XIV. SANKCE 

 
71. Poruší-li Prodávající povinnost odevzdat Před�ět koupě ve sjed�a�é do�ě, je Kupují�í opráv�ě� 

požadovat zapla�e�í smluvní pokuty ve výši 0,1 % z Ce�� za každý de� prodle�í. 
 

72. Poruší-li Prodávající povinnost odstra�it ve sta�ove�é lhůtě vad� Před�ětu koupě, je Kupující 
opráv�ě� požadovat zapla�e�í smluvní pokuty ve výši 0,1 % z Ceny, a to za každý de� prodle�í. 
Prodlení s pl�ě�í� povi��osti podle před�hozí vět� je uko�če�o d�e�, kd� �ude zjednána 
náprava Prodávajícím nebo uplat�ě�o �ěkteré z práv podle odstavce 61 Kupní smlouvy 
Kupujícím. Úhradou s�luv�í pokut� �ejsou dotče�a práva Kupují�ího z vad�ého pl�ě�í 
Prodávajícího. 

 
73. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 

utvrzený. 
 



74. Kupují�í je opráv�ě� požadovat �áhradu škod� a �e�ajetkové új�� způso�e�é poruše�í� 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v pl�é výši. 
 

75. Splatnost smluvních pokut podle Kup�í s�louv� �ude �� d�ů od doruče�í píse��é výzv� 
k zapla�e�í s�luv�í pokut� stra�ě povi��é. 
 

76. Poruší-li Kupují�í povi��ost zaplatit Ce�u ve sjed�a�é do�ě, je Kupují�í opráv�ě� požadovat po 
Prodávajícím uhrazení zákonného úroku z prodle�í ve výši podle práv�í�h předpisů. 

 
 

XV. ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY 
 
77. Kupují�í je opráv�ě� od Kup�í s�louv� odstoupit z důvodů sta�ove�ý�h práv�í�i předpis� �e�o 

Kupní smlouvou. 
 

78. Kupují�í je opráv�ě� odstoupit od Kup�í s�louv� zejména: 
78.1. bude-li Prodávající v prodlení s dodá�í� Před�ětu koupě o ví�e �ež 15 dnů, 
78.2. ukáže-li se jako �epravdivé jakékoliv prohláše�í Prodávají�ího uvede�é v odstavci 79 

Kupní smlouvy nebo ocitne-li se Prodávající ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku. 
 
 

XVI. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 
 
79. Prodávají�í prohlašuje, že �e�í v úpadku a�i ve stavu hrozí�ího úpadku, a že �u �e�í z�á�o, že 

�� vůči �ě�u ��lo zaháje�o i�solve�č�í říze�í. Prodávající dále prohlašuje, že vůči �ě�u �e�í 
v práv�í �o�i žád�é soud�í rozhod�utí, případ�ě rozhod�utí správ�ího, daňového či ji�ého 
orgá�u �a pl�ě�í, které �� �ohlo �ýt důvode� zaháje�í e�ekuč�ího říze�í �a �ajetek 
Prodávají�ího a že �u �e�í z�á�o, že �� vůči �ě�u takové říze�í ��lo zaháje�o. 
 

80. Prodávají�í prohlašuje, že se v dostateč�é� rozsahu sez�á�il s veškerý�i požadavk� Kupují�ího 
podle Kup�í s�louv�, přiče�ž si �e�í vědo� žád�ých překážek, které �� �u �rá�il� v poskytnutí 
sjed�a�ého pl�ě�í v souladu s Kupní smlouvou. 

 
81. Prodávající na sebe pře�írá �e�ezpečí z�ě�� okol�ostí ve s��slu § ���� O�ča�ského záko�íku. 

 
82. Prodávají�í si je vědo�, že je ve s��slu § � pís�. e� záko�a č. ���/���� S�., o fi�a�č�í ko�trole 

ve veřej�é správě a o z�ě�ě �ěkterý�h záko�ů, ve z�ě�í pozdější�h předpisů �dále je� „Zákon 
o kontrole“�, povi�e� spolupůso�it při výko�u fi�a�č�í ko�trol�.  

 
83. S�luv�í stra�� prohlašují, že ide�tifikač�í údaje uvede�é v člá�ku I Kupní smlouvy odpovídají 

aktuál�í�u stavu a že oso�a�i jed�ají�í�i při uzavře�í Kup�í s�louv� jsou oso�� opráv�ě�é 
k jednání za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitř�í�i předpis� S�luv�ích stran. 
 

84. Jakékoliv z�ě�� údajů uvede�ý�h v člá�ku I. Kup�í s�louv�, jež �asta�ou v do�ě po uzavře�í 
Kup�í s�louv�, jsou S�luv�í stra�� povi��� �ez z��teč�ého odkladu píse��ě sdělit druhé 
S�luv�í stra�ě. 

 
85. V případě, že se kterékoliv prohláše�í �ěkteré ze Smluvních stran uvedené v Kup�í s�louvě 

ukáže �ýt �epravdivý�, odpovídá tato S�luv�í stra�a za škodu a �e�ajetkovou új�u, která 
�epravdivostí prohláše�í �e�o v souvislosti s �í druhé S�luv�í stra�ě vz�ikla. 

 



XVII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
86. Tvoří-li Prodávajícího více osob, platí následující: 

86.1. vše�h�� oso�� tvoří�í Prodávají�ího jsou z Kup�í s�louv� zavázá�� společ�ě a �erozdíl�ě, 
86.2. jed�á�í kterékoli z oso� tvoří�í�h Prodávají�ího je přičítá�o Prodávají�í�u �ez ohledu �a 

v�itř�í vztah� �ezi jed�otlivý�i oso�a�i tvoří�í�i Prodávajícího, 
86.3. za Prodávají�ího �ůže jed�at kterákoli z oso� tvoří�í�h Prodávají�ího. 
 

87. Prodávající je povinen �eprodle�ě píse��ě i�for�ovat Kupují�ího o skuteč�oste�h �ají�í�h 
i pote��io�ál�ě vliv �a pl�ě�í jeho povinností vyplývajících z Kupní smlouvy, a není-li to �ož�é, 
�ejpozději �ásledují�í de� poté, kd� přísluš�á skuteč�ost �asta�e �e�o Prodávající zjistí, že �� 
nastat mohla. Součas�ě je Prodávají�í povi�e� uči�it veškeré �ez��t�é krok� vedou�í k eliminaci 
případ�é škod� hrozí�í Kupují�í�u, a to zej�é�a o�starat �eprodle�ě �áhrad�í pl�ě�í, přiče�ž 
je povi�e� �ést případ�ý rozdíl �e��. 
 

88. Prodávají�í je povi�e� při dodá�í Před�ětu koupě dodržovat v areálu Kupují�ího veškeré zásad� 
plat�é pro poh�� oso�, vozidel a �a�ipula�i s vě��i v to�to areálu, jakož i respektovat 
zavede�á �ezpeč�ost�í opatře�í. Jakákoliv �a�ipula�e s dodáva�ý� Před�ěte� koupě v areálu 
Kupují�ího je �ož�á pouze za příto��osti odpověd�é oso�� pověře�é Kupují�í�.  

 
89. Prodávají�í �ere �a vědo�í, že Kupují�í je povi��ý� su�jekte� podle záko�a č. ���/���� S�., 

o svo�od�é� přístupu k i�for�a�í�, ve z�ě�í pozdější�h předpisů. 
 

90. Prodávají�í souhlasí se zveřej�ě�í� Kup�í s�louv� v souladu s povinnostmi Kupujícího za 
pod�í�ek v�plývají�í�h z přísluš�ý�h práv�í�h předpisů, zej�é�a souhlasí se uveřej�ě�í� Kup�í 
smlouvy, včet�ě vše�h její�h z�ě� a dodatků, výše skuteč�ě uhraze�é �e�� �a základě Kup�í 
s�louv� a další�h údajů �a profilu zadavatele Kupujícího podle § 219 záko�a č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřej�ý�h zakázek �dále je� „Zákon o zadávání veřej�ý�h zakázek“� a v registru 
s�luv podle záko�a č. ���/���� S�., o zvlášt�í�h pod�í�ká�h úči��osti �ěkterý�h s�luv, 
uveřejňová�í tě�hto s�luv a o registru s�luv �záko� o registru s�luv�. 

 
91. Prodávající je povi�e� �hrá�it oso��í údaje a při jeji�h o�hra�ě postupovat v souladu 

s přísluš�ý�i práv�í�i předpis�, zej�é�a NAŘÍ)ENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 
����/��� o o�hra�ě f�zi�ký�h oso� v souvislosti se zpra�ová�í� oso��í�h údajů a o vol�é� 
poh��u tě�hto údajů a o zruše�í s�ěr�i�e ��/��/ES �o�e��é �aříze�í o o�hra�ě oso��í�h údajů� 
ze dne 27. dubna 2016. 

 
92. Prodávající ne�í opráv�ě� postoupit žád�ou svou pohledávku za Kupují�í� v�plývají�í z Kupní 

smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s Kupní smlouvou. 
 

93. Prodávají�í �e�í opráv�ě� provést jed�ostra��é započte�í žád�é své pohledávk� za Kupují�í� 
vyplývající z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s Kupní smlouvou na jakoukoliv 
pohledávku Kupujícího za Prodávajícím. 

 
94. Kupují�í je opráv�ě� provést jed�ostra��é započte�í jakékoliv své splat�é i �esplat�é 

pohledávky za Prodávajícím vyplývající z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s Kupní 
smlouvou (zejm. smluvní pokutu) na splatné i nesplatné pohledávky Prodávajícího za Kupujícím. 
 

95. Poruší-li Prodávající v souvislosti s Kupní smlouvu jakoukoli svoji povinnost, nahradí Kupujícímu 
škodu a �e�ajetkovou új�u z toho vzniklou. Povinnosti k �áhradě se Prodávají�í zprostí, 
prokáže-li, že �u ve spl�ě�í povi��osti za�rá�ila �i�ořád�á �epředvídatel�á a �epřeko�atel�á 
překážka vz�iklá �ezávisle �a jeho vůli. Překážka vz�iklá z oso��í�h po�ěrů Prodávají�ího �e�o 



vz iklá až v do ě, kd l ProdávajíĐí s pl ěŶí povi osti v prodleŶí, aŶi překážka, kterou l
ProdávajíĐí povi eŶ překo at, jej však povi osti k áhradě ezprostí.

96. Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaŶá opráv ěŶou oso ou S luv í straŶǇ
nebo e- ail podepsaŶý zaručeŶý elektro iĐký podpiseŵ opráv ěŶé oso S luv í straŶ .

XVIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

97. Veškerá práva a povi osti Sŵluv íĐh straŶ v plývají í z Kupní smlouv se řídí český práv í
řádeŵ. S luv í straŶ se dohodlǇ, že ustaŶoveŶí právŶíĐh předpisů, která e ají do uĐujíĐí
úči kǇ, ají předŶost před o Đhod í i zv klostŵi, pokud Kupní smlouva nestanoví jinak.
SŵluvŶí straŶ v lučují použití Úŵluv OSN o s louváĐh o ezi árod í koupi z oží.

98. VšeĐhŶ spory vznikající z Kupní smlouvy a v souvislosti s ní budou podle vůle S luv íĐh straŶ
rozhodováŶ soud České repu likǇ, jakožto soud výlučŶě příslušŶý i.

99. Kup í sŵlouvu lze ěŶit pouze píseŵ ý i dodatk . Jakékoli z ěŶǇ Kup í s louv uči ěŶé
jinou, ež píseŵ ou forŵou jsou v loučeŶǇ. UstaŶoveŶí tohoto odstav e lze ěŶit pouze
píseŵ ě.

100. Kup í sŵlouva je sepsáŶa ve dvou v hotoveŶíĐh, po jed o pro každou Smluvní stranu.

101. Kup í sŵlouva aďývá plat osti a úči osti d e jejího uzavřeŶí, nestanoví-li právŶí předpis
datuŵ pozdější, zej éŶa záko č. / Sď., o zvláštŶíĐh pod í káĐh úči osti ěkterýĐh
sŵluv, uveřejňováŶí těĐhto sŵluv a o registru s luv ;záko o registru s luv .

Přílohy

Příloha č. ϭ Specifikace předŵětu koupě
Příloha č. Ϯ CeŶa pl ěŶí
Příloha č. ϯ Specifikace pověřujíĐího zadavatele

V ________________ dne ____________ V ________________ dne ____________

_
Kupující Prodávající



Příloha č. 1 

Kup�í s�louvy 

 

Specifikace před�ětu koupě 

 

11 kusů pečovatelského lůžka -  typ II 
  

 

  
Požadavky zadavatele 

Specifikace před�ětu pl�ě�í 
dodavatele: 

 typ Sentida 1 
  Základ�í para�etry Para�etry �abídky 

1. Počet dílů: � díl�á lož�á plocha Počet dílů: � 

2. Rá�: lakova�ý rá� s kovový�i sítě�i 
od�í�atel�ý�i �ez �ástroje ano 

3. Roz�ěry lož�é plo�hy ��atra�e �i�. ��� � �� až 
90 cm 200 cm x 86 cm 

4. )ádový díl: elektri�ky polohovatel�ý, 
�i�i�ál�í úhel �astave�í ��° Polohovatel�ost: ��° 

5. Stehe��í díl: elektri�ky polohovatel�ý, 
�i�i�ál�í úhel �astave�í ��° Polohovatel�ost: ��° 

6. Lýtkový díl: �e�ha�i�ky polohovatel�ý, 
�i�i�ál�í úhel �astave�í ��° Polohovatel�ost: ��° 

7. Pá�ev�í díl: �epolohovatel�ý pev�ý 

8. Podstupová�í zádového dílu od pá�ev�ího dílu 
min. o 10 cm  11,5 cm 

9. Podstupová�í stehe��ího dílu od pá�ev�ího dílu 
min. o 5 cm 6 cm 

10. Mož�ost prodlouže�í lůžka �ez �ástroje 
min. o 15 cm 20 cm 

11. 
Díly roštu vol�ě vyjí�atel�é �ez použití 
�ástroje  ano 

12. Napáje�í  ��� V, �� Hz 230 V, 50 Hz 
  Elektricky �astavitel�á výška lož�é plochy   

13. Dol�í úvrať el. �astav., �a�. �� �� 25 cm 
14. Hor�í úvrať el. �astav., �i�. �� �� 80 cm 

  Postranice   
15. Typ: v polovi�ě děle�é �ez prostřed�í�h sloupku ano 

16. Mož�ost spuště�í: spustitel�é, s pojistkou proti 
�e�htě�é�u spuště�í ano 

17. Výškové pozi�e ��i�. �� Počet pozi�: � 



18. Velikost postra�i� při spouště�í děle�ý�h postranic 
�es�í v žád�é poloze přesáh�out půdorys lůžka �epřesahuje 

19. 
Nejvyšší výšková pozi�e: výška hor�í hra�y 
postra�i�e �ad lož�ou plo�hou ��i�. �� ��� 40 cm 

  Čela lůžka   

20. Vlast�osti: pev�á s �ož�ostí u�ístě�í �adla �a 
čele�h ano 

21. Dekor přírod�í světlé dřevo ano 
22. Panely z melaminu ano 

  Podvozek   
23. Počet pojezdový�h koleček: � Počet � 
24. Prů�ěr koleček �i�. �� �� 100 mm 
25. )á�ek koleček: �e�trál�í zá�ek ano 

26. U�ístě�í koleček pod lož�ou plo�hou tak, a�y 
�epřesahovala půdorys lůžka v žád�é pozi� ano 

  Hrazda   
27. Povr�h: lakova�ý Povr�h: lakova�ý 
28. Nosnost min. 75 kg 75 kg 

29. Rukojeť: plastová s výškově �astavitel�ý� 
ře�e�e� ano 

  Ovladač lůžka   

30. O�hra�a: opatře�ý o�hra�ou proti �e�htě�é�u 
polohová�í ano 

31. )á�ek: opatře�ý �e�ha�i�ký� zá�ke� pro 
za�k�utí fu�k�í ano 

32. )dvih lož�é plo�hy: u�ožňují�í zdvih lož�é plo�hy ano 

33. 
Polohová�í zádového a stehe��ího dílu: 
u�ožňují�í polohová�í zádového a stehe��ího dílu 
sa�ostat�ě i součas�ě 

ano 

  Další para�etry   
34. Pra�ov�í zátěž: �os�ost �i�. ��� kg 225 kg 

35. Nouzové �e�ha�i�ké od�loková�í zádového a 
stehe��ího dílu  ano 

36. 
Odol�ost proti vodě, �y�í� a dezi�fekč�í� 
prostředků� �praská�í odlupová�í �arvy, výskyt 
fleku) 

ano 

37. A�se��e duti� s �ož�ostí zateče�í �y�í vody ano 

38. 
Mo�táž a de�o�táž pohy�livý�h a od�í�atel�ý�h 
prvků lůžka a přísluše�ství �ez �ut�osti použití 
�ástrojů 

ano 

 

 



 

11 kusů �atrací - typ IIIII  
   
 Požadavky zadavatele Specifikace před�ětu 

pl�ě�í dodavatele:  
typ CliniCare 20 

 Základ�í para�etry Para�etry �abídky 
1. Typ �atra�e: pasiv�í a�tideku�it�í �atra�e �i�. do IV. 

stup�ě rizika vz�iku deku�itů 
Typ �atra�e: pasiv�í a�tideku�it�í 

stupeň rizika vz�iku deku�itů IV 

2. Ú�hyty pro �atra�i pro lepší �a�ipulovatel�ost ano 
3. Nosnost min. 200 kg 230 kg 
 Jádro  

4. Slože�o ze � typů pě� � typy pě� 
5. Nehořlavost: vyhovuje �i�. CRIB � �e�o ji�é o�do��é 

�or�ě 
Norma CRIB 5 

6. Hor�í vrstva: vis�oelasti�ká pě�a o hustotě �i�. �� 
kg/�� a tloušť�e �i�. � ��, odpor pě�y proti stlače�í 
�a�. �,� kg/��, �os�ost �i�. ��� kg 

Materiál: vis�oelasti�ká pě�a, 
hustota �� kg/��, tloušťka � ��, 

odpor pě�y proti stlače�í �,� 
kPa/��, 

nosnost 230 kg 
7. Spod�í vrstva: polyureta�ová pě�a o hustotě �i�. �� 

kg/�� a odporu pě�y proti stlače�í �a�. �,� kg/�� 
Materiál: PUR pě�a, hustota �� 

kg/�� 
odpor pě�y proti stlače�í �,� 

kPa/�� 
8. Spod�í ��os�á� stra�a �atra�e s prořezy �a šíř�e 

�atra�e v �ístě, kde se lůžko polohuje (v oblastech 
pře�hodů zádového a stehe��ího dílu, stehe��ího a 
lýtkového dílu� 

ano 

9. Průřez o�oustra��ě prořeza�é zajišťují�í zó�ovou 
tuhost alespoň ve tře�h zó�á�h – hlava, tělo, paty 

ano 

10. Okraje vyztuže�y polyureta�ovou pě�ou hustoty min. 
�� kg/�� a odpore� pě�y proti stlače�í �a�. �,� kg/�� 

Materiál: PUR pě�a, hustota �� 
kg/�� 

odpor pě�y proti stlače�í �,� 
kPa/�� 

 Potah  
11. Voděodol�ý proti v�ější� tekuti�á�  ano 
12. Mož�ost pra�í – pratel�ý ano 
13. Paropropust�ý ano 
14. Spod�í stra�a �atra�e je z protiskluz�ého �ateriálu ano 

15. Nehořlavost - hor�í stra�a potahu: vyhovuje �i�. CRIB 
� �e�o ji�é o�do��é �or�ě 

Norma: CRIB 7 

16. Nehořlavost - �oč�í a spod�í stra�a potahu: vyhovuje 
min. CRIB 5 nebo ji�é o�do��é �or�ě 

Norma: CRIB 5 



17. S�í�atel�ost - s�ad�o s�í�atel�ý ano 
18. Pruž�ý ve vše�h s�ěre�h  ano 
19. )ip po �elé� o�vodu �atra�e, překrytý, 

s o�hra�ou proti z�ečiště�í 
ano 

20. Spoje ko�ti�uál�ě svařova�é, za�raňují�í průsaku 
�ečistot do jádra 

ano 

21. Materiál potahu a�ti�akteriál�í, desi�fikovatel�ý 
�ěž�ý�i prostředky 

ano 

 Roz�ěr  
22. Šířka a délka �atra�e odpovídá v�itř�í� 

roz�ěrů� lož�é plo�hy doda�ý�h lůžek do počtu 
doda�ý�h lůžek. 

ano 

24. Výška �atra�e �i�. �� �� 14 cm 
 



Příloha č. 2 

Kup�í s�louvy 

 

Ce�a pl�ě�í 

 

Zboží Požadova�ý počet 
kusů 

Cena za 1 kus 
v Kč bez DPH 

  

Cena za 
požadova�ý 
počet kusů 

v Kč bez DPH* 

Lůžko typ II 11 33 046,00 363 506,00 

Matrace typ III 11 5 174,00 56 914,00 

Cena celkem bez DPH    420 420,00 

 



Příloha č. 3 

Kup�í s�louvy 

 

Specifikace pověřujícího zadavatele  

 

   
       

Příspěvková orga�izace Sídlo Pečovatelské lůžko TYP II Matrace typ III 
  

JM_141 Ce�tru� služe� pro se�iory Kyjov, 
příspěvková orga�iza�e 

Strážovská ��9�/�, �9� 
01 Kyjov 11 11 

  
       

 


